

Dodatok č.1 k zmluve o dielo

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní)

(ďalej v texte len „Dodatok“)

Článok 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Názov organizácie: **STREDNÁ PRIEMYSELNÁ ŠKOLA STROJNÍCKA,**

Sídlo organizácie: **Komenského 2, 040 01 Košice**
Štatutárny orgán: **Mgr. Rastislav Friga, riaditeľ školy**
IČO: **00161772**
DIČ: **2020762436**
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica Bratislava**
IBAN, SWIFT: **SK60 8180 0000 0070 0018 7137**
(ďalej len „Objednávateľ“)
a

1.2 Zhotoviteľ

Názov: **SURES s.r.o.**
Sídlo: **Čirč 187, 065 42 Čirč**
Štatutárny orgán: **Ing. Lukáš Šulkovský,**
IČO: **48 276 626**
DIČ: **2120122708**
IČ DPH: **SK 2120122708**
Bankové spojenie: **VÚB, a.s.**
IBAN, SWIFT: **SK 37 0200 0000 0035 5203 6558**
Zapísaný v: **OR na Okresnom súde Prešov,**
Číslo zápisu: **oddiel Sro, vložka 31886/P**
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok 1 preambula

- 1.3 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom znení dodatku č.1 na predmet diela : : **“ OBNOVA NÁRODNEJ KULTÚRNEJ PAMiatKY KOMENSKÉHO č.2 V KOŠICIACH EVIDOVANEJ V ÚSTREDNOM ZOZNAME PAMiatKOVÉHO FONDU AKO „ ŠKOLA PAMiatNÁ” - ELI“.**Tento Dodatok sa uzatvára na základe platne uzatvorenej Zmluvy o dielo č. 02/2021/ZoD zo dňa 11.10.2021 v zmysle Článku 12. Záverečné ustanovenia, bodu 12.3.3 v ktorom je uvedené nasledovné : *„ich potreba vyplývala z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať“* ďalej sa tento dodatok uzatvára aj na základe ustanovenia § 18 ods. 3 písm. a) Zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, podľa ktorého je možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác“. V súlade s metodickými usmerneniami Úradu pre VO je uzatvorenie tohto dodatku objektívne odôvodnené a tvorí samostatnú prílohu tohto dodatku.

Článok 2 Predmet dodatku

2.1 Predmetom dodatku je úprava Článku 4, **Cena diela** pôvodnej Zmluve o dielo č. 02/2021/ZoD, ktorá nadobudla účinnosť dňa 11.10.2021.

2.2 Článok 4 Cena diela v pôvodnej Zmluve o dielo č. 02/2021/ZoD sa mení a pôvodný bod 4.2. sa nahrádza nasledovne:

Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za dielo.

Cena diela bez DPH:	295843,82 EUR
Sadzba DPH:	20,00 %
DPH:	59168,76 EUR
Celková cena diela s DPH:	355012,58 EUR

Navýšená cena diela bez DPH:	17 769,85 EUR
Sadzba DPH:	20,00 %
DPH:	3553,97 EUR
Celková cena diela s DPH:	21323,82 EUR

Cena diela bez DPH:	313 613,67 EUR
Sadzba DPH:	20,00 %
DPH:	62 722,73 EUR
Celková cena diela s DPH:	376 336,40 EUR
Celková cena diela s DPH slovom:	tristosedemdesiatšesťtisíc trisotridsaťšesť40 /10 EUR

2.3 Cena diela uvedená v bode 2.1 tohto článku Dodatku č.1 je doložená rozpočtom - ocenením výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k tomuto Dodatku č.1.

Článok 3 Záverečné ustanovenia

3.1 Ostatné náležitosti Zmluvy o dielo č. 02/2021/ZoD nedotknuté týmto Dodatkom č.1 ostávajú v platnosti.

3.2 Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č.1 tvoria prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet – ocenený výkaz výmer

3.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.

3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č.1 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č.1 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

3.5 Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

3.6 O nadobudnutí účinnosti tohto dodatku bude Objednávateľ bezodkladne, najneskôr do päť (5) pracovných dní od nadobudnutia jeho účinnosti informovať zhotoviteľa.

Objednávateľ:

V Košiciach, dňa

23.11.2022

Zhotoviteľ:

V Čirči, dňa 22.11.2022

...

Stavba : Obnova národnej kultúr. pamiatky Komenského č.2 v Košiciac...	Miesto:
Objekt : Naviacpráce- Elektroinštalácia ELI	JKSO :
Rozpočet:	Zmluva č.:
	Spracoval:
	Dňa:
Odberateľ:STREDNÁ PRIEMYSELNÁ ŠKOLA STROJNÍCKA,Komenského 2,Košice	IČO:
	DIČ:
Dodávateľ:SURES s.r.o.,Čirč 187	IČO:
	DIČ:
Projektant:	IČO:
	DIČ:

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	13 148,23		13 148,23	6	Práce nadčas
2	PSV:	3 293,64		3 293,64	7	Murárske výpomoc
3	MCE:	91,28	1 236,70	1 327,98	8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9	
5	Súčet:	16 533,15	1 236,70	17 769,85	10	Súčet riadkov 6 až 9:

C NUS - náklady umiestnenia stavby			D ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie staveniska		16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy		17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky		18	Projektové práce	
14			19		
15	Sučet riadkov 11 až 14:		20	Sučet riadkov 16 až 19:	

projektant, rozpočtár cenár	pečiatka:	E	Celkové náklady		
podpis:		21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	17 769,85	
dátum:		22	DPH 20% z:	17 769,85	3 553,97
		23	DPH 0% z:		
		24	Súčet riadkov 21 až 23:		21 323,82
		F	Odpočet - prípočet		

odberateľ, obstarávateľ	dodávateľ, zhotoviteľ
podpis:	podpis:
dátum:	dátum:
pečiatka	pečiatka:

Odberateľ: STREDNÁ PRIEMYSELNÁ SKOLA STROJNICKÁ, Komenského 2, Košice

Dodávateľ: SURES s.r.o., Čirč 187

Stavba : Obnova národnej kultúr. pamiatky Komenského č.2 v Košiciach...

Objekt : Naviacpráce ELI

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			PRÁCE A DODÁVKY HSV					
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
1	014	45.25.50 319201311	Vyrov.nerovn.povrchu muríva maltou hr.do30mm/prvá vrstva v rýhach+prvá vrstva na sten.	98,500	m2	7,50	738,75	20
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	738,75			738,75	
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
2	014	45.41.10 611401111	Oprava omietky stropov do plochy do 0,09 m2/po kotvách a podhl.nosníkoch	112,000	kus	5,72	640,64	20
3	000	45.41.10 611999999	Ostatné konštrukcie - úpravy vnútorné stropov	8,000	hod	15,82	126,56	20
4	014	45.41.10 612453551	Omietka rýh v stenách šírky do 150 mm MC hladných oceľou	87,500	m2	35,64	3 118,50	20
5	011	... 612457185	Vnút. omietka vápennocementová jadrová (hrubá) stien hr. 30 mm/po vzbúr.drev.obkl.	44,900	m2	22,39	1 005,31	20
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	4 891,01			4 891,01	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
6	003	45.25.10 941955003	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	220,000	m2	8,40	1 848,00	20
7	000	45.00.00 95.101	Vyčistenie budov bytovej alebo občianskej výstavby	290,000	m2	3,52	1 020,80	20
8	013	45.11.11 974031155	Vysekanie rýh v tehelnom muríve hl. do 10 cm š. do 20 cm/chodby	225,500	m	11,32	2 552,66	20
9	013	45.11.11 974042532	Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 5 cm š. do 7 cm	8,000	m	8,88	71,04	20
10	013	45.11.11 978021191	Otlčenie vnút. omietok stien cementových do 100 %	44,900	m2	10,89	488,96	20
11	013	45.11.11 979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	11,900	t	13,17	156,72	20
12	013	45.11.11 979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km*14km	166,600	t	0,35	58,31	20
13	013	45.11.11 979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	11,900	t	13,29	158,15	20
14	013	45.11.11 979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m*10	119,000	t	1,49	177,31	20
15	312	45.11.11 979086213	Nakladanie vybúraných hmôt	11,900	t	30,08	357,95	20
16	013	45.11.11 979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	11,910	t	19,07	227,12	20
17	014	45.41.10 998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	12,337	t	32,54	401,45	20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	7 518,47			7 518,47	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	13 148,23			13 148,23	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV					
			76 - KONŠTRUKCIE					
			763 - Konštrukcie - drevostavby					
18	763	45.42.13 763781812	Demontáž drev. strop. panelov hr. do 24cm pl. nad 3m2	71,800	m2	16,11	1 156,70	20
19	763	45.42.13 763783812	Demontáž strop.podhl. nosníkov . do 15m plocha do 150 cm2	179,500	m	3,48	624,66	20
20	763	45.42.13 763999904	Konštrukcie - drevostavby, HZS T4/presuny drev.odpadu,odvoz na skládku	20,000	hod	15,82	316,40	20
			763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:	2 097,76			2 097,76	
			766 - Konštrukcie stolárske					
21	766	45.42.13 766411821	Demontáž obloženia stien z paluboviek	59,900	m2	10,37	621,16	20
22	766	45.42.13 766999905	Konštrukcie stolárske,HZS T5/dmtz drev.hranol.vysekaním.zapustených pod omiet.v mur.	16,000	hod	17,96	287,36	20
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:	908,52			908,52	
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
23	767	45.42.12 767999905	Konstr.doplnk.kovové stavebné,HZS T5/dmtz strop.a stenových kotiev.vysek.a odbrúsením	16,000	hod	17,96	287,36	20
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	287,36			287,36	
			76 - KONŠTRUKCIE spolu:	3 293,64			3 293,64	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	3 293,64			3 293,64	
			PRÁCE A DODÁVKY M					
			M21 - 155 Elektromontáže					
24	921	45.31.1* 210010511	Montáž lustrového háku v schod.priestore	2,000	kus	0,64	1,28	20
25	MAT	31.20.25 345449C081	Núdzové svietidlo LED, do krabice	1,000	kus	89,20	89,20	20
26	MAT	... 348040A003	Svietidlo závesné kruhové biele, IP20	2,000	kus	185,00	370,00	20
27	MAT	... 348445	Reflektory, LED svetlomety so Senzorom pohybu	4,000	.	95,00	380,00	20
28	921	45.31.1* 210111221	Montáž zásuvky HDMI vrátane krytu,	15,000	kus	6,00	90,00	20
29	MAT	31.20.27 345401A249	Zásuvka HDMI	15,000	kus	26,50	397,50	20
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	1 327,98			1 327,98	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	1 327,98			1 327,98	
			Rozpočet celkom:	17 769,85			17 769,85	